

Ак-тилек жалпы билим берүү орто мектебинин 2020-2025-окуу жылдарынын өнүгүү стратегиалык планы боюнча маалыматы.

Ак-Тилек ЖББ орто мектебинин өнүгүү планында коюлган иш-чаралардын 60% ишке ашырылып жатат. Мектептин эски имаратында класс-кабинеттер жетпегендиктен 2019-жылдын 22-ноябрынан баштап 2020-2021-окуу жылын август айында кошумча корпус курулуп бүткөн, ал корпус башталгыч класстары үчүн ылайыкталып бардык шарты бар. 2021-2022-окуу жылында эски корпус капиталдык оңдоо-түзөөгө берилип, бүгүнкү күнү аяктап жатат. Мектепте заманбап ички жана сырткы дааратканга, компьютердик кабинет, китепкана, ашкана бар. Ашканада туура тамактануу үчүн бардык санитардык-гигиеналык шарттар түзүлгөн: кол жуучу 2 суу түтүгү, 2 кол кургатуучу желдеткич, кол кургатууга кагаз салуучу кутуча, ысык жана муздак суу. Китепкана фондусун жалпы 2361 китеп түзөт, анын ичинен 1415 окуу китептер.

Билим берүү чөйрөсүнүн коопсуздугунун талаптарын сактоо жана өрт коопсуздугу боюнча ӨКМнын 2018-жылдын 10-сентябрындагы № 255 корутундусуна ылайык өрткө каршы сигнализация, 7 шкаф-гидрант коюлган, аларды суу менен камсыз кылуучу атайын насостор орнотулган, эвакуациялоо пландары бар, план боюнча атайын эвакуациялоо боюнча машыгуулар өтүлүп турат.

10 видео байкоо, кире бериш пандус менен камсыздалган. Санитайзер, дизковрик, тепловизер фильтрация журналдары уюштурулган.

Мектепте жалпы 18 мугалим эмгектенет, ар бир окуу жылында квалификациясын жогорулатууга 4төн кем эмес мугалим жөнөтүлөт, андан тышкары мугалимдер онлайн семинарларларга үзгүлтүксүз катышып турушат. Мугалимдер менен окуучулар райондук конкурс, олимпиада, тесттерге катышып, төмөнкүдөй жетишкендиктерге ээ болушту: 2017-2018-окуу жылында 11-класстын окуучусу Алдосов Дастан ЖРТ 208 балл алып ийгиликке жетишкен. Ушул эле жылы Мерсико уюму тарабынан мектептин 0,40га жерине алма бак эгилип азыркы күндө мөмө бере баштады.

2020-2021-окуу жылында райондук олимпиадада 11-классынын окуучусу Жетимиш кызы Аэлита физика сабагы боюнча 1-орунга, 11-классынын окуучусу Мырсанова Милана орус тили жана адабият сабагынан 1-орунга ээ болгон. Жетимиш кызы Аэлита физика сабагы боюнча облустук олимпиадада 3-орунга ээ болуп, республикалык олимпиадага жолдомо алып, республикалык деңгээлде 3-орунга ээ деп табылган. Физика сабагынан берген мугалими Иманаканова Сүйүнкүл Сартбаевна окуучусун мыкты даярдагандыгы үчүн Кемин райондук администрациясынын, айыл өкмөтүнүн грамоталарына жана акчалай сыйлыктарына ээ болду. 2021-2022-окуу жылында англис тили мугалими Кыдырова Айнура Мухамедовна райондук "Жыл мугалими" конкурсунда катышып 3-орун алып, айыл өкмөтүнүн сыйлыктарына ээ болду. "Аскер ыры" райондук конкурсунда 10-класстын окуучусу Шамиева Бактыгүл 2-орунга ээ болду.

Айыл өкмөт тарабынан мектеп спорттук шаймандар (топ, шахмат, шашки, обруч, скакалка) менен камсыздалат, бир жылда бир мугалимдерге коммуналдык төлөмдөр берилет.

Мектеп интернет менен камсыздалган.

Азыркы учурдагы эң көйгөйлүү маселе биз спорт залдын жоктугу, жогорудагы стратегиялык планыбыздын негизги максаты спорт зал курууга проекттер, демөөрчүлөр менен иш алып баруу.